
 

 

 

 

 

 

令和４年１月３０日から令和４年２月３日にかけ、当院職員及び入

院患者様合わせて８名の新型コロナウイルス感染が確認されました。 

８名のうち同一部署での感染者が５名（職員４名、入院患者様１

名）となり、秋田市保健所よりクラスターと認定されております。 

クラスターが発生した部署は他部署との接触が限定されております。

また、感染者と接触の可能性があった職員及び患者様については毎日検

査を実施し安全を確認いたします。以上のことから、診療業務について

は感染対策に万全を期しリハビリテーションを除き通常通り行います

（クラスターが発生した部署とリハビリテーション部門との関連はありません）。 

今後については保健所の指示に基づき対応してまいります。 

皆様にはご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解くださいますよ

うお願い申し上げます。 

 

令和４年２月４日 

秋田厚生医療センター院長 

職員及び患者様の新型コロナウイルス感染確認について 


